w
1432021/2013-13554(5)

И
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

//. 06. Л с / З
О внесении изменений в сеть
государственных образовательных
учреждений Комитета по образованию
(по Красносельскому району)

В целях оптимизации сети государственных образовательных учрез
Санкт-Петербурга в соответствии с Положением о Комитете по образо
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004
«О Комитете по образованию», на основании письма администрации KpacHocej,
района Санкт-Петербурга от 14.05.2013 № 07-56-91/13 и протокола заседания k o i

по формированию сети государственных образовательных учреждений Ко
по образованию от 28.05.2013 № 5

1. Согласовать открытие с 01.09.2013 структурного подразделения «Отд
дополнительного образования детей» в следующих государственных образовать
учреждениях (далее -  Учреждения):

в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении с]
общеобразовательной школе № 276 Красносельского района Санкт-Петер
реализующего дополнительные общеобразовательные программы дополните:

образования детей военно-патриотической, физкультурно-спортивной, эк
биологической, научно-технической и художественно-эстетической направленносте!

в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении cj
общеобразовательной школе № 237 Красносельского района Санкт-Петер
реализующего дополнительные общеобразовательные программы дополните;
образования детей военно-патриотической, физкультурно-спортивной, соцш
педагогической, спортивно-технической, туристско-краеведческой, естественно-на
и художественно-эстетической направленностей;

в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении ср
общеобразовательной школе № 549 Красносельского района Санкт-Петер!
реализующего дополнительные общеобразовательные программы дополнител
образования детей физкультурно-спортивной, художественно-эстетич<
социально-педагогической, туристско-краеведческой, естественно-нау
научно-технической и эколого-биологической направленностей.

2. Администрации Красносельского района Санкт-Петербурга:
2.1. Представить в Комитет по образованию в срок до 01.08.2013 согласовг

проекты изменений в уставы Учреждений.

2.2. Обеспечить представление Учреждениями в двухнедельный срок с мог
внесения изменений в уставы Учреждений в отдел лицензирования образоватех
деятельности Управления по контролю и надзору за соблюдением законодател

ОКУД 02512

№  &

I

1432021/2013-13554(5)

в области образования Комитета по образованию заявлений о внесении измене
в действующие лицензию в связи с реализацией новых образовательных прогр;
с приложением соответствующих документов.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместит
председателя Комитета по образованию И.А. Асланян.

Ж .В. Воробь